
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21.02.2024 г. № 308 

О признании утратившим силу постановления Главы Солнечногорского 

муниципального района Московской области от 22 февраля 2019 года   

№ 235 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки (субсидий) 

субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы  

III «Развитие малого и среднего предпринимательства в Солнечногорском 

муниципальном районе Московской области» муниципальной программы 

«Предпринимательство Солнечногорского муниципального района 

Московской области» 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Московской области от 28 декабря 2018 года  

№ 246/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Солнечногорского муниципального района», решением Совета Депутатов городского 

округа Солнечногорск Московской области от 17 апреля 2019 года № 10/1,  

на основании протокола заочного голосования Комиссии по проведению 

административной реформы в Московской области от 10 июля 2020 года № 4, письма 

Министерства инвестиций, промышленности и науки Московской области от 21 июля 

2020 года № 16Исх-7253/07-01, администрация городского округа Солнечногорск 

Московской области постановляет:  

 

1. Признать утратившим силу постановление Главы Солнечногорского 

муниципального района Московской области от 22 февраля 2019 года  № 235  

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки (субсидий) 

субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III 



«Развитие малого и среднего предпринимательства в Солнечногорском 

муниципальном районе Московской области» муниципальной программы 

«Предпринимательство Солнечногорского муниципального района Московской 

области».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней  

с даты его подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика. 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков 

 


